Протокол № 6
заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района
по итогам IV квартала 2022 года

от 27  декабря 2022 года
с. Байкалово

              начало: 09 час. 00 мин.

Председатель:
Дорожкин А.Г. – Глава Байкаловского муниципального района Свердловской области.
Секретарь комиссии:
Кокорина Н.П. – главный специалист отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей среды.
Присутствовали члены комиссии:
Спирин С.М. – глава Баженовского сельского поселения;
Кошелев А.Н – глава Краснополянского сельского поселения;
Кокшарова Е.В. – начальник Управления образования Байкаловского муниципального района.

Присутствовали приглашенные представители организаций:
Новопашин Д.С. – заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»;
Белоногов П.А. – заместитель главы Байкаловского сельского поселения;

Тарасова С.М. – специалист Байкаловского отдела сельского хозяйства Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области;
Кочурина С.В. –  директор ООО «Экспресс».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.   Подготовка к зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования.

Заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.
Главы сельских поселений Байкаловского муниципального района.

2.
Исполнение решений областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.
3.   О выполнении мероприятий муниципальных программ по устранению недостатков в содержании улично-дорожной сети вблизи детских образовательных учреждений муниципального района и маршрутах передвижения детей.

Главы сельских поселений Байкаловского муниципального района.

4. О состоянии аварийности в Свердловской области и Байкаловском муниципальном районе за истекший период.

Заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.
5. Установка стендов (аншлагов) с информацией о прохождении по участку улично-дорожной сети маршрута следования школьных автобусов (на перекрестках неравнозначных дорог, местах остановки для посадки и высадки детей).

Заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.
Главы сельских поселений Байкаловского муниципального района.

АО «Мелиострой».

6. О деятельности муниципальной межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в текущем году и утверждении плана работы на 2024 год.

     Глава Байкаловского муниципального района Свердловской области          А.Г.Дорожкин.

7.    Прочие вопросы.

По первому вопросу доложил заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.,   главы  и заместители глав сельских поселений Байкаловского муниципального района.
        РЕШЕНО:  Принять информацию к сведению. Главе Краснополянского сельского поселения  Кошелеву А.Н. решить вопрос  очистки пешеходных тратуаров  от снега в с.Елань. Заместителю главы Байкаловского сельского поселения Белоногов П.А.  решить вопрос с подрядчиками  о более раннем времени начала работ по очистке дорожно- транспортной сети от снега в с.Байкалово, в целях расчистки основных улиц до начала интенсивного движения.
       По второму вопросу доложил заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.
РЕШЕНО:  Принять информацию к сведению.
По третьему вопросу доложили главы и заместители сельских поселений .Байкаловского муниципального района.
РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.
По четвертому вопросу доложил заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.
РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.
По пятому вопросу доложил заместитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашин Д.С.
РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Заместителю ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» Новопашину Д.С. официальным письмом довести предложения и рекомендации по местам установки стендов (аншлагов).
По шестому вопросу доложил глава Байкаловского муниципального района Дорожкин  А.Г.
РЕШЕНО: Утвердить План работы районной комиссии по вопросам

безопасности дорожного движения Байкаловского муниципального района на 2023 год с исправлением п.3 плана по сроку на второй квартал.
Председатель комиссии:

      А.Г.Дорожкин
Секретарь комиссии:

                 Н.П.Кокорина
1
3